Vers. 5029.

A Faucibus infusum siccis *ingurgitat*³ aurum,
Explerique nequit sitis insatiabilis ardor.
Subsannans alias, cunctis supereminet una
Dedignata parem flagrante Superbia vultu.
Mersa jacens ardente luto torquetur, et ardet
Pubetenus, totis exhausta Libido medullis.
Nauseat Ebrietas; Gula deliciosa ligurrit,
Et mendica suos consumit mersibus artus.
Immemor Ira sui est, et quo rapit impetus, illuc
Ebria discurrit, et se, sociasque flagellat,
Proditioque Doli comes, et Detractio maeri
Filia Livoris, quæ cum benefacta negare
Non possit, quocunque modo pervertere tentat,
Et minuit laudes, quas non abscondere⁴ fas est.

Pestis Hypocryseos marcenti livida vultu
B *Hic sedet*, et summus hodie Processus in aula,
Pestis adulandi, bibulis studiosa potentum
Auribus instillans animæ lethale venenum;
Huic aulæ vitio tanta est concessa potestas,
Ut rerum dominis humanas subtrahat aures.
Has ubi præteriens obliquo lumine vidit⁵
Rerum prima parens, urbis se mœnibus infert
Qua videt æternis animas ardere caminis.

Est locus extremum barathri devexus in antrum,
Perpetua fornace calens, ubi crimina punit,
Et sontes animas, ultricis flamma gehennæ;
Et⁶ licet unus eas atque idem torreat⁷ ignis,
Non tamen infligunt æquas incendia pœnas
Omnibus; hi levius torquentur, sævius illi;
Sic se conformat meritis cujusque gehenna,

C Ut qui deliquit levius⁸, levioribus ille
Subjaceat pœnis, et qui graviore reatu
Excessit gravius, graviorem sentiat ignem.

Sunt quibus excepta primi levitate parentis
Nulla fuit vitæ contagio, vel venialis;

Vers. 5064.

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁷ lacrymisque. ⁹⁸ mediante. ⁹⁹ fluctus. ⁹⁹ variis. ⁹⁹ vertit. ¹⁰⁰ descendo. ¹ perhorret. ² nobis.
³ ingurgitat. ⁴ pervertere. ⁵ fixit. ⁶ Sed. ⁷ terreat. ⁸ levibus.

His nihil, aut modicum poenæ vapor igneus infert. A
Sicut in æstivo cum tempore noxius agros
Sirius exurit, sub eodem lumine solis
Sanus lascivit, cruciatur, et æstuat æger.
Illic perpetuæ miscens incendia mortis,
Leviathan, medii stans in fornace⁹ barathri,
Ut procul inspexit Numen, fornace relicta,
Tendit eo, sed eam ne terreat, ora Colubri
Ponit, et in primam redit, assumitque figuram,
Quam dederat natura creans, cum sidere solis
Clarius intumuit, tantamque superbia mentem
Extulit, ut summum partiri vellet Olympum;
Quo dea conspecto : Scelerum pater, inquit, et ul-

Edidit antiquus serpens, quibus omne repressit
Murmur, et infernis indicta silentia poenis :
Umbrarumque graves jubet obmutescere p'actus.
Ergo ubi compressit gemitus, a pectore surgens
In medium, mandata deæ proponit, et addit.